1

compras1@camarasumare.sp.gov.br

De: compras1@camarasumare.sp.gov.br
Enviado em: quinta-feira, 25 de agosto de 2022 10:55
Para: 'silvia.thomaz@newcon-br.com'
Cc: 'rinaldo.curti@newcon-br.com'; 'ricardo.silva@newcon-br.com'; 'MARCOS

AUGUSTO PEREIRA DE CARVALHO | NEWCON'
Assunto: RES: Dúvidas sobre EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022
Anexos: RA-AÉREO CENTRO SUMARÉ.dwg; PROJETO PRÉDIO ANEXO.dwg

Bom-dia,

Não é preciso ser POE, contudo, deve-se atender às especificações solicitadas no Edital.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Sumaré

De: silvia.thomaz@newcon-br.com <silvia.thomaz@newcon-br.com>
Enviada em: quinta-feira, 25 de agosto de 2022 09:46
Para: compras1@camarasumare.sp.gov.br
Cc: rinaldo.curti@newcon-br.com; ricardo.silva@newcon-br.com; 'MARCOS AUGUSTO PEREIRA DE CARVALHO |
NEWCON' <marcos.carvalho@newcon-br.com>
Assunto: Dúvidas sobre EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

Bom dia!

Estou com dúvida sobre o modelo do switch a ser fornecido, pois em vistoria realizada entendemos que o Switch
seria POE, mas na especificação do edital não está especifico isso.Veja:
“Switch Gerenciável Gigabit L2+ de  48 portas com 2 Slots SFP.
Portas Full Gigabit RJ45 e 2× Slots SFP gigabit com conexões de alta velocidade.
Gerenciamento Centralizado em Nuvem e Monitoramento Inteligente.
Roteamento Estático: rotear o tráfego interno para um uso mais eficiente dos recursos da rede.
Segurança: IP-MAC-Port Binding, ACL, Port Security, DoS Defend, Storm control, DHCP Snooping, 802.1X,
Autenticação Radius.
Otimização de Aplicações de Voz e Vídeo, QoS L2/L3/L4 e IGMP snooping.
Gerenciamento Autônomo: Web, CLI (Porta de Console, Telnet, SSH), SNMP, RMON e Dual Image “

Por favor me confirme se o switch precisa ser POE ou não.

E por favor nos encaminhe os arquivos em CAD (dwg) dos dois andares.

Muito obrigada desde já.

Atenciosamente,